
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 6 DEL 09-08-2016
 

OGGETTO CONFERMA DELLE FUNZIONI DI MESSO COMUNALE AL
DIPENDENTE RAG. SCARLATA ANTONINO.

  

PREMESSO:

- che domenica 31 maggio e lunedì 1 giugno 2015 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Plumeri geom. Alessandro;

CONSIDERATO che al “messo comunale” sono riconosciute le competenze notificatorie relative a:

tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da specifiche norme di legge (art. 10 legge n. 265/1999);

atti finanziari (art. 60 del DPR n. 600/1973);

cartelle esattoriali sulla base di convenzione con Equitalia (art. 26 del DPR n. 602/1973);

ordinanze ingiunzioni ai sensi della Legge n. 689/1981;

infrazioni al codice della strada (art. 201 C.d.S. tranne il caso di cui all’art. 126-bis C.d.S.);

RICHIAMATA la Determinazione n.45 del 4 agosto 2005 avente ad oggetto: Affidamento incarico di messo notificatore al Rag. Scarlata Antonino;

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 6/2016



RILEVATO che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C. approvato con R.D. n. 383/1934 ad opera dell’art. 64 della legge n. 142/90, è venuta meno la competenza del Prefetto alla nomina a messo comunale dei dipendenti comunali.

RITENUTO che detta competenza spetti ora al Sindaco quale Capo dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 13, della L.R. n.7/1992;

PRESO ATTO che il Rag. Antonino Scarlata – dipendente a tempo determinato Cat. “C” e profilo di Istruttore Amministrativo ha svolto ed in atto svolge tale incarico;

CONSIDERATO che si rende necessario formulare un provvedimento confermativo nei confronti del predetto dipendente nelle funzioni di messo comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 13 della L.R. n.7/1992;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della L.R. 30 aprile 1991, n.10 e s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto indicate in narrativa e costituenti parte integrale e sostanziale del dispositivo;

2) DI CONFERMARE le funzioni di “Messo Comunale” in capo al dipendente a tempo determinato - Rag. Scarlata Antonino, nato a Villalba 11/02/1953, dipendente a tempo determinato Cat. “C” e profilo di Istruttore Amministrativo;

3) DI DARE ATTO che le notifiche vengano esercitate su tutto il territorio comunale nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e potrà altresì notificare atti nell’interesse di altre amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta all’Amministrazione Comunale;

4) DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento al dipendente interessato;

5) DI DISPORRE che copia della presente Determinazione sia inserita nel fascicolo personale del dipendente interessato;

6) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi.

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 6/2016


